

Süt ve Süt Mamülleri İmalatçıları Birliđi Olađan Genel Kurulu yapıldı

Yeni Başkan Candan Avunduk

Süt ve Süt mamülleri İmalatçıları Birliđi Olađan Genel Kurulu bugün (4.07.08) tarihinde Kıbrıs Türk Sanayi Odası'nda yapıldı. Birlik Başkanlıđı'na yapılan seçim sonucu oy çokluđuyla 2 yıllıđına Meriç Süt Ürünleri Direktörü Candan Avunduk seçildi.

Genel Kurul'un açılış konuşmasını yapan Birlik Başkanı Osman Atanur, başkanlıđı boyunca birçok sorunla mücadele ettiklerini anlatarak, görevi süresince özveriyle çalıştığını ifade ederek, "Günahıyla sevabıyla görevimi yerine getirdim. Kusurlarım olmuşsa affını dilerim" dedi. Atanur, küçük veya büyük işletme ayırmadan tüm üyelerinin sorunlarıyla ilgilenmeye çalıştıklarını söyleyerek, "Üzerimize gelenlere karşı mücadele verdik. İki yüzlülükler yaşadık. Yeni yönetime de çok işler düşecek. Ben sağlıđım el vermediđi için yönetimden çekiliyorum" diye konuştu.

Faaliyet ve mali raporun oylanmasının ardından başkan ve yönetim kurulu seçimine geçildi. Tek başkan adayı olan Candan Avunduk başkan seçildi. Ardından 4 kişilik yönetim kurulu ve 3 kişilik disiplin kurulu seçimine geçildi. Yapılan seçim sonucu yönetim kurulu şu isimlerden oluştu:

"Mustafa Özdeğirmenci, Arif Atanur, Halil Akbıçak ve Mustafa Başlar"

Disiplin Kurulu ise, "Sadık Uğurlubirel, Yunus Betmezođlu ve Özhan Ergün"

Fotođrafı

Niçin sivil itaatsizlik?

Kuzey Kıbrıs ekonomisinin yapısal bozuklukları olduđu uzun süreden beri biliniyor. 2004 yılı referandum sonrası ekonomi hızlı bir büyüme sürecine girmiş olmasına rağmen bunun sürdürülebilir olmadığı bir gün ekonomimizin durağan bir sürece girebileceđi maalesef görülmedi.

Hatta o günlerde büyüme payı olarak kamu çalışanları maaşlarına fazladan artışlar yapıldı. O günlerde Dünya Bankası'nın hazırladığı rapor da göz ardı edildi. Bir süre tartışılmasına rağmen rafa kaldırıldı. Halbuki Dünya Bankası raporu hem kamuda, hem sosyal yaşantımızda ve hem de mali sektörde gerekli bozuklukları rakamlarla ortaya koyarak, yapılması gereken reformları işaret ediyordu. O günlerde, 2001'de başlayan ekonomik kriz sona ermiş, enflasyon çok haneli rakamlardan tek haneli rakamlara düşmüş, Türk ekonomisi kriz sonrası bir büyüme trendine girmişti. Biz de hem bu vizyonu ve hem de referandum sonrası oluşan olumlu ekonomik yapı ile özel sektöre dayalı sürdürülebilir bir ekonomik büyüme sağlayabilirdik. 2004 sonrası referandumunda ulaşamadığımız çözüme kadar ekonomimizi ve kamu yapımızı Güney'le rekabet edilebilir duruma yükseltip çözüm sürecine çok daha güçlü bir yapıda girebilirdik.

2004 sonrası oluşan bu olumlu ortamdan faydalanamadık. Ekonomimiz büyümesine rağmen, alışlagelmiş alışkanlıklarımızla kamu açıklarımızı da büyüttük ve bugün artık kamunun ürettiđi bütün mal ve hizmetlere zam yapılmasına rağmen açıklar kapatılamaz hale geldi. Tabii bunda dünyada yaşanan global krizler ve kuraklık da etkili olmasına rağmen, pahalılık için tedbir alınacağına, pahalılık körüklendi de.

Çözüm sürecinin başladığı bu günlerde ekonomimizin bu kötü gidişatını işaret etmek görevimiz olduđu bilinci ile en etkili yöntemin "Sivil İtaatsizlik" olacağını vurgulayan yönetim kurulumuz, böyle bir karar alma zorunda kalmıştır. Bu kararımız ne devleti yok saymak ve ne de ülkede kaos yaratmaktır. Sadece artık bu yapının sürdürülebilir olmadığını, kamu açıklarını kapatmak için yapılan zamların ülkedeki her türlü mal ve hizmet üretimini, tarımsal üretimimizi ve hayvancılığımızı yok etme noktasına getirmiş olmasına işaret etmek ve artık kaybedilecek zamanımızın olmadığını ortaya koymaktır. Bizlerin bu adada; varolmak, çocuklarımıza iş sağlamak halkımızın refahını yükseltmekten başka düşüncemiz de yoktur.

Bilişim Derneği:

“Sektörde hem fırsatlar hem zorluklar var”

TC'deki bilişim teknolojisiyle ilgili yapılan araştırma, sektörün önemli zorluklara karşın, önemli büyüme kaydedilmesini sağlayacak fırsatlar içerdiğini ortaya koydu.

Sektörün karşılaştığı önemli zorlukların başında kullanım, iş gücü, meslek içi eğitim ve yasal düzenlemeler geliyor.

Bilişim Derneği, Prologue Consulting Şirketi'nin 368 küçük ve orta büyüklükteki işletmenin sahibi veya yöneticisinin katılımıyla gerçekleştirdiği araştırmanın sonuçlarını düzenlediği etkinlikle açıkladı.

Araştırmaya göre, Kıbrıs Türk işletmeleri arasında bilgisayar kullanımı sınırlı; teknoloji kullanan şirketlerin çoğu da bilgisayarları tam kapasiteyle kullanamıyor.

Araştırma, iş gücü geliştirme ve eğitimi alanlarında çok daha derin sorunların olduğuna işaret ediyor. Araştırmaya katılanlar üniversite eğitiminin, sektörün ihtiyaçlarıyla uyumlaştırılması gerektiğini ve işin teorik boyutundan ziyade pratik kısmına odaklanması gerektiğini belirtiyor.

Araştırmaya katılan şirketlerin çoğu yasal düzenleme boyutuyla ilgili olarak, fikri mülkiyet haklarının korunmasına dikkat çekiyor.

Bilişim Derneği Başkanı Hilmi Kansu, yalnız var olan problemlere yoğunlaşmanın sektörü ileri götürmeyeceğini belirterek, fırsatlara dikkat çekti. Kansu “Yalnızca problemlere yoğunlaşmak bizi hiçbir yere götürmez. Çözümlere odaklanmalıyız. Bilişim teknolojisi sektörümüzü geliştirmek için yapabileceğimiz birçok şey vardır” dedi.

Derneğin, sektörün talebine cevap vermek için European Computer Driving License (ECDL) merkezinin oluşturulması yönünde adım attığını söyleyen Kansu, Merkez'in kamu ve özel sektördeki çalışanların eğitilerek, uluslararası geçerliliği olan ECDL sertifikasını almalarına olanak sağlayacağını kaydetti.

Kansu, dernek olarak söz konusu araştırmanın ortaya koyduğu iş gücü ve eğitim problemlerini doğrudan ele almayı hedeflediklerini kaydetti.

Ekonomimiz çözüme hazır mı?

Güney Kıbrıs'ta yapılan başkanlık seçimlerinde Akel partisi Genel Sekreteri Hristofyas'ın Başkan seçilmesi ve daha sonraları KKTC Cumhurbaşkanı Talat'la görüşmelerin başlaması için yaptığı görüşmeler her iki toplumun 3 Eylül'de başlayacak kapsamlı görüşmeler noktasına getirmiştir.

Cumhurbaşkanı Talat'ın kısa sürede çözüme ulaşabileceğine dair görüşleri var. Bu noktada Kıbrıs Türk toplumu olarak, her iki liderin belirttiği gibi iki toplumlu iki bölge, siyasi eşitliğe dayanan federal bir yapıya hazır mıyız? Hatırlanacağı üzere 2003-2004 yılında BM gözetiminde iki toplum arasında kapsamlı görüşmeler devam ederken Kıbrıs Türk Toplumuna büyük bir dinamizm içinde idi. Türk toplumunun belki yarısı tekrar göç etmek zorunda kalınacağı bilinmesine rağmen, % 65'lik bir çoğunlukla, Annan Planına "Evet" dendi. Çözüm ekonomik bir şok yaratacağı düşüncesi ile, dış etkenlerin de desteği ile kısa sürede bir şok etkisinin olumluya dönüşeceği düşünülüyordu.

Rum tarafında Annan Planı'na "Hayır" çıkması ile o gün Türk toplumunun içinde bulunduğu dinamik yapı sürdürülemedi. İnşaat sektöründe başlayan hızlı yükseliş devam ettirilemedi.

Bunda Rumlar'ın yurtdışında yaptığı olumsuz propagandalar olduğu gibi, hükümetlerin inşaat sektörünü denetlememesi, sık sık alınan kararları değişmiş olması, istikrarsızlık etkili olmuştur.

Halbuki referandum sonrası, toplumlararası görüşmelerin yeniden başlayacağı sürece kadar, ekonomimizin yeniden yapılanması için fırsattı. Bu süreç içerisinde AB de maalesef yasalarımızı muktesabata uyum sağlama yönünde yeterli desteği sağlayamadı. Çok yavaş hareket edildi. Ekonomide referandum sonrası başlayan yükseliş bugün ekonomik durağanlığa dönüşmüştür. Bu durağan süreçte, dünyada petrol fiyatlarının artması, kuraklık, kamunun büyüklüğü ve verimsizliği, ekonomimizi daha da rekabetten uzaklaştırmaktadır. Bugün çözüme hazır mıyız? Sorusuna, cevabımız kesinlikle ne sosyal, sağlık, eğitim ve ne de kamu yönetimi ve ekonomik olarak çözüme hazır olmadığımızdır.

O zaman ne yapılabilir sorusu akla gelir. Tabiki iki lider arasında başlayacak görüşmelerin ne kadar süreceği bilinmiyor. Ancak Rum Liderinin beyanatlarından bu süre biraz uzun olabilir. Bu çözüm planına Türk tarafından tekrar "Evet" çıkması için Kıbrıs Türk halkına geleceği için garantiler açıklıkla verilmesi gerekecektir. Ekonomimiz bu defa göçlerle bir sarsıntı geçirebilecek ama, izolasyonların kalkması ve dünyaya açılım ile bir ivme kazanabilecektir. Böyle bir çözümde artık populist politikalara ve ekonomik istikrarsızlığa ve hatalara yer olamaz. Ekonomide doğru politikaların alınması halinde riskler azalır ekonomimiz bu durgunluktan tekrar yükselişe geçebilir. 2004 yılında referandumda "Evet" çıkması halinde, izolasyonların kalkacağı, yerinden göçecek olanlara konuk sağlanacağı vaad edilmiştir. 2004 yılında Güney ve Kuzey arasındaki ekonomik farklılık geçmiş kadar olması bile farklılığını koruyor. Bu farklılık nasıl ve ne kadar sürede giderilecek. Kuzey'de gerekli reformlar için kaynak bulunabilecek mi? Gibi daha birçok soruya cevap aramamız gerek. Güçlü ekonomi karşısında zayıf ekonomi Türk toplumunu yok olma noktasına getirir.

Bu süreçte en büyük avantajımız Kıbrıs Türk toplumunun, geleceğini garanti edecek bir çözüm halinde yurt dışındaki bir çok eğitimli kaynağın ve iş adamlarının da Kıbrıs'a döneceği yatırımların artacağı ve üretimim güçleneceği geleceğimiz için en azından bizlere güvence vermektedir.

CPN’de son döneme girildi

Proje, üyelerin desteğiyle hayat buldu

Cyprus Producers Network (CPN), (Kıbrıs Üreticiler Ağı) tamamlanma aşamasında son döneme geldi

Kıbrıs Üreticiler Ağı projesi; Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı-İşbirliği ve Güven için Hareket (UNDP-ACT) tarafından finanse edilen Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO), Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) ve Kıbrıs Ticaret ve Sanayi Odası (KEBE) tarafından yürütülen iki toplum arasında sürdürülebilir ticari ilişkiler geliştirmeyi amaçlayan bir proje olarak başlamıştı.

Geçtiğimiz dönemde Kıbrıs Üreticiler Ağı projesi, Yeşil Hat Ticareti’ne bir ivme kazandırmış, iki toplum arasındaki işbirliğini geliştirmiş, teknik destek sağlayarak ticaretle ilgili eğitimler vermiştir. Mayıs 2007 de hayata geçirilen bu proje iki toplumun ticaret ve sanayi odaları arasında yürütülmüş ve artık tamamlanma aşamasına gelmiştir.

Özetle Kıbrıs Üreticiler Ağı Projesi geçtiğimiz 16 ay boyunca şu aktiviteleri hayata geçirmeyi başarmış:

“1. Yeşil Hat Ticaretine yönelik pazar araştırması, 2. Her iki toplumun kendi ticaret ve sanayi odasının ticarete yönelik düzenledikleri eğitim ve bilgilendirme amaçlı seminerler, 3. İki toplumun üreticilerini ve alıcılarını buluşturmayı hedefleyen şirket toplantıları, 4. İki toplumun ticaretle uğraşan iş çevrelerinin iletişimlerini sağlayacak bir web sayfası (www.cpnnet.net), 5. İki toplumlu şirket toplantılarının sonuçlarını içeren bir anket çalışması.”

CPN web sayfası artık online

Projenin son dönemine girerken, bu projenin en önemli hedeflerinden biri olan iki toplumun iş çevrelerinin kullanımı için tasarlanan web sayfası tamamlanmıştır..

CPN web sayfası projesi sadece iki toplumdaki ticaret ve sanayi odaları üyelerinin kullanabilecekleri bir sayfa olarak tasarlandı. Bu sayfa, iki toplumdaki iş çevrelerinin birbirileri ile ticaret yapmalarını sağlayacak bir köprü görevi görmekle beraber, Yeşil Hat üzerinden yapılan ticaret ile ilgili bilgilendirici dökümanlar da içermektedir.

Oda üyeleri, www.cpnnet.net adresinden sayfaya girerek üyelik işlemlerini tamamladıktan sonra web sayfasının tüm imkanlarından faydalanabilir ve bu sayfada yer alan üyelik işlemlerini tamamlamış olan Kıbrıslı Rum alıcı ve satıcılar ile doğrudan irtibata geçebilirler.

Oda Başkanı Tunar, elektriğe yapılan zamları eleştirdi

“Zamlar enflasyonu azdırır”

Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO), 10 Temmuz–1 Ağustos tarihleri arasında elektriğe art arda yapılan zamlarla sanayicinin elektrik faturasının yüzde 43 ile yüzde 45 oranında arttığına işaret ederek, zamların yerli üretim girdilerini artıracaklarını ileri sürdü.

KTSO Başkanı Salih Tunar konuyla ilgili 22 Ağustos'ta yaptığı yazılı açıklamada, hükümetin “düşünmeden, ilgili sektörlerin görüşünü almadan” yaptığı zamların, iğneden ipliğe tüm ürünlerin fiyatlarında artışa neden olacağı, fiyat artışının da enflasyonu yeniden azdıracakı uyarısında bulundu.

Tunar, elektriğe yapılan zamlar dışında şirketlerin kullandığı ticari araçların seyrüsefer ruhsatlarına da yüzde 50 ile yüzde 105 arasında değişen oranlarda zam yapıldığına hatırlatarak, buna araç muayene ücretlerine yapılan yüzde 138'lik zammın da eklenmesi halinde yerli üretim girdi fiyatlarının artmasının kesin olduğunu savundu.

Salih Tunar, bu durumun ise Kuzey Kıbrıs'ı biraz daha pahalı hali getireceğini, bunun doğal sonucunun ise Güney Kıbrıs'tan yapılan alışverişin biraz daha artması olacağını öne sürdü.

Tunar, zamlarla tetiklenen fiyat artışlarının tetikleyeceği enflasyonun yeniden azması sonucu, KKTC'de enflasyonun Türkiye'ye oranla daha yüksek olacağı uyarısında bulundu.

Güney Kıbrıs'ta bir sanayicinin KKTC'deki bir sanayiciden yüzde 40 ile yüzde 80 daha ucuz elektrik kullandığını aktaran Tunar, “Dünya petrol fiyatları yalnız KKTC için artmamaktadır. Elektrik fiyatlarındaki artışlar, kurumdaki verimsizlikten, yüksek maliyetlerden ve yanlış enerji politikalarından kaynaklanmaktadır. Zamlarla; fatura, KKTC üreticisine ve halkımıza çıkarılmıştır” dedi.

Salih Tunar, yerli üretimin maliyetlerinin katlanarak artması sonucu yerel üretimin azalırken ithalatın artacağını, birçok vatandaşın işsiz kalacağını; ülkenin “en büyük sorunu olan” üretimsizliğin biraz da kendini göstereceğini kaydetti.

Devletin, kendi ürettiği kamu mallarına bu şekilde zam yapmasının, yerli üretimi pahalı yapmaktan başka bir sonuç yaratmadığını söyleyen Tunar, “Yapılan zamlarla, KKTC'li üreticiler, kendi iç piyasalarında dahi dış rakipleri ile rekabet edemez duruma gelmiştir” ifadesini kullandı.

“Üretmeden ekonomik kalkınma olmaz. Bugünkü küresel dünyada ürünleri, uluslararası piyasalarda rekabet edemeyen ülkeler geri kalmaya mahkûmdur” diyen KTSO Başkanı Salih Tunar, hükümetin KKTC üretimine etkilerini düşünmeden zam yapmasını eleştirdi.

İzmir Uluslararası Fuarı'na 33. kez katıldık

Türkiye'nin ilk ve en büyük uluslararası organizasyonu olan "İzmir Enternasyonal Fuarı" 77. yaşını kutladı. Dünyanın sayılı genel kapsamlı ticaret fuarlarından biri olan "İzmir Enternasyonal Fuarı" 22 - 31 Ağustos tarihleri arasında yapıldı. Fuara, KKTC Ekonomi ve Turizm Bakanlığı organizasyonunda 700 metre karelik kapalı alnda 49 kurum ve kuruluş 33. kez katıldı.

Fuarda, Sanayi Odası üyesi yerel üretim yapan 40 firma ürünlerini sergilerken, ülkemizin iki köklü kahve üreticisi Girne Con Kahve ve Sultan Kahve de standlarında kahve ikramında bulundu. Ayrıca, ülkemizde faaliyet gösteren dört üniversitenin tanıtım ve öğrenci kayıt işlemleri de fuardaki standlarda yapıldı.

Girne Con ve Sultan'dan kahveden ikramı

Kuzey Kıbrıs'ın sevilen ve tanınan iki kahve markası Girne Con Kahve ile Sultan Kahve, bu yıl İzmir Uluslararası Fuarı'nda yerli ve yabancı ziyaretçilere bize özgü tadıyla sevilen Türk kahvesi ikramında bulundu.

Ekonomi ve Turizm Bakanlığı ile Kıbrıs Türk Sanayi Odası işbirliği organizasyonunda gerçekleştirilen şemsiye standı bu yıl da yine "en çok ziyaretçi alan ülke" standı olma özelliğini korudu.

Gerek HASDER'e bağlı halk oyunları gösterileri ve gerekse Hüseyin-İnci ikilisinin başarılı performansları büyük beğeni topluyor.

KKTC standı Fuar Müdürü Öcal Erten ise, fuara katılımın her geçen yıl daha nitelikli bir yapıya bürünerek sürdüğünü ifade ederek, "Kuzey Kıbrıs ürününe ve kültürüne türk ve yabancıların büyük ilgi gösterdiğini gözlemliyoruz. Üçüncü dünya ülkelerinden gelen ziyaretçiler hem sergilenen ürünlerle, hem de kültürel etkinliklerimizle yakından ilgileniyor" dedi.

Fuarda kahve keyfi

Birçok Türkiye vatandaşının Kıbrıs ziyaretleri sırasında tadıkları Kıbrıs Türk damak tadına özgü Türk Kahvesi'ni şimdi fuar süresince KKTC standında tatma fırsatı buldu.

Kendine has aroması ve pişirim kıvamıyla ülkemize özgü bir yapıya bürünen Türk Kahvesi'ni ilk kez tadan kahve severler, "içimini çok yumuşak ve kendine özgü" şeklinde yorumlarken, birçok ziyaretçi ise Kıbrıs'da bulduklarını her iki firmanın da kahvesini bildiklerini ve severek içtiklerini söyledi.

Ziyaretçiler, stand içerisinde sahne önünde oluşturulan izleme mekanına oturarak bir taraftan kahvelerini yudumlarken, diğer tarafa Kıbrıs'ın özgün müzik parçalarını dinleyip, halk danslarından örnekler izledi.

Bazı kahve severler ise, tadıkları kahvelerin Türkiye'de satılmamasından üzüntü duydu.

Girne Con Kahve ve Sultan Kahve, İzmir Fuarı süresince her akşam kahve ikramında bulundu.

Kıbrıs'da ödül almış fotoğraflar sergisi

Fuar alanında bulunan Sanat Galerisi'nde bu yıl ilk defa Kıbrıslı Fotoğraf sanatçılarının ödül almış 25 adet fotoğrafı sergilendi.

Kıbrıs halkının sosyal yaşamından kesitler sunan sanatsal içerikli fotoğraflar, sanat galerisini ziyaret edenlerin ilgisini çekti.

İzmir Fuarı'ndaki Kuzey Kıbrıs standını artık dünya ziyaret edebilecek

Bu yıl İzmir Uluslararası Fuarı'nda bir ilk gerçekleşerek, standlar yalnızca fuar süresince değil, tüm yıl boyunca internet üzerinden de ziyaret edilebilecek.

İzmir Uluslararası Fuarı'nda KKTC standında görev alan yetkililerin özverili çalışmaları sonunda ülkemiz de böylesi bir oluşumda yerini aldı.

Özel bir fotoğraf teknolojisi ile çekimleri gerçekleştirilen KKTC standının bir simülasyonu hazırlanarak, üç boyutlu olarak internet üzerinden "Sanal Fuar" formatında Ekim ayından itibaren yayına girecek. Çalışma, Ekonomi ve Turizm Bakanlığı'nın katkılarıyla gerçekleşti.

Bilgisayar oyunlarına yakın özellikler içeren "Sanal Fuar" ziyaretçileri, internetten üç boyutlu fuar görüntülerini, holleri, katılımcı standlarını, etkinlikleri, kısaca tüm fuar atmosferini dilediği zaman, dilediği yer ve açıdan izleme fırsatı bulacaklar.

İnternet kullanıcıları, KKTC standındaki "interaktif uygulama" sayesinde fuar katılımcıları hakkında detaylı bilgiye ulaşabilecekleri gibi, istenildiğinde fuar katılan firmalarla iletişime geçebilecekler.

Türkiye'de ve Kuzey Kıbrıs'da ilk olan bu uygulama, fuarcılık sektörüne yeni boyut getirecek. Böylesi bir çalışmanın içerisinde KKTC olarak yer almak ülkemiz üretim ekonomisi açısından büyük bir önem taşımaktadır.

Söz konusu "Sanal Fuar" Ekim ayı başından itibaren, Ekonomi ve Turizm Bakanlığı, Kıbrıs Türk Sanayi Odası ve İzfaş resmi web sitelerinden izlenebilecek.

Erten: "Üç boyutlu sanal dünya"

KKTC Stand Müdürü Öcal Erten, çok renkli geçen KKTC'nin İzmir Fuarı'ndaki stand görüntülerini, internet ziyaretçileri ilk defa üç boyutlu "sanal dünyada" gezme fırsatı bulacaklarını söyledi. Erten, "Katılımcılar, fuar sonrasında da üretici, yatırımcı ve alıcılarla iletişim sağlama şanslarını devam ettirebilecekleri gibi, bu çerçevede fuar sırasında gerçekleşen; konser, halk dansları gösterisi ve resim sergisi gibi birçok aktivitenin ölümsüzlük kazanacağı görüntülerine de ulaşabilecek" diye konuştu.

Ezgin: "Sanayicilerimiz sanal dünyada"

Kıbrıs Türk Sanayi Odası Fuar Temsilcisi Hüseyin Ezgin, ambargolar ve izolasyonlar altında bulunan KKTC'li sanayiciler için bunun önemli bir gelişme olduğuna değindi. Hüseyin Ezgin, "Bu yıl fuara katılan sanayicilerimiz şanslı. 3 gün süren stand çekim çalışmaları sonucu elimizde çok önemli bir veri oluştu. Yapılan çalışma fuarı tamamen sanal dünyada ziyarete açmış oldu" dedi.

Ezgin, çalışmanın İzmir Fuarı'na katılan sanayici ve üniversitelere, geniş olanaklar sağlayacağını belirterek, "Ziyaretçiler, KKTC standını sanal ortamda ziyaret ederken, firma hakkında detaylı bilgi alabileceği gibi, ziyaretçiyi linkle kendi sitesine de yönlendirebilecek" diye konuştu.

fotoğraflı

Hasan Onalt Sanayi Limited'in Aslanköy'deki tesislerinde anlamlı törene

İlk CE belgeli yerli ürünler

İnşaat malzemeleri ve kimyasalları üzerinde üretim yapan Hasan Onalt Sanayi Limited, CE belgesini toz grubu ürünlerinde aldı. Firma adına belgesini Başbakan Ferdi Sabit Soyer ve Kalitesert Belgelendirme Direktörü Bülent Çetinkaya'dan alan Hasan Onalt, dış Pazar ile rekabet edebilmek için çalıştıklarını ve CE belgesi alarak hedeflerine ulaştıklarını söyledi

Halk arasında Kale Boya olarak da bilinen Hasan Onalt Sanayi Limited, dün düzenlenen bir törenle Avrupa'da ürün pasaportu olarak kabul edilen CE belgesini aldı. İnşaat malzemeleri ve kimyasalları üretiminde faaliyet gösteren Onalt Sanayi CE belgesini toz grubu ürünlerinde aldı.

Onalt Sanayi Direktörü Hasan Onalt'a, CE belgesini, Başbakan Ferdi Sabit Soyer ile Kalitesert Belgelendirme Direktörü Bülent Çetinkaya verdi.

Onalt Sanayi'nin Aslanköy'deki tesislerinde düzenlenen törene, Başbakan Ferdi Sabit Soyer, Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Turgay Avcı, Başbakanlık Müsteşarı Ontaç Düzgün, bazı siyasi parti temsilcileri, işadamları ve davetliler katıldı.

Bülent Günkut'un sunumuyla başlayan törende ilk konuşmayı Onalt Sanayi Üretim Müdürü Sabri Güler yaptı. Onalt Sanayi olarak yenilik arayışlarını her zaman sürdürdüklerini kaydeden Güler, piyasadaki liderliklerini sürdürmek amacıyla olduklarını belirtti. Dış pazara yönelik hedefleri olduğunu vurgulayan Güler, bu pazarda rekabet edebilmek amacıyla CE belgesi almak için çalışmalar yaptıklarını ve bu hedefe ulaştıklarını ifade etti.

Kalitesert Belgelendirme Direktörü Bülent Çetinkaya, CE belgesinin anlamı konusunda bilgi vererek, CE işaretinin bir anlamda ürünün pasaportu işlevini gördüğünü anlattı.

Çetinkaya, ülkelerin uyguladıkları standartlar, teknik düzenleme ve farklı uygunluk değerlendirme yöntemlerinin ulusal pazarlar arasındaki bütünleşmeyi önleyen engeller olarak ortaya çıkması üzerine, bunun önlenmesi amacıyla yeni yaklaşım politikası doğrultusunda ürünlerde tek bir işaretin yer almasının sağlandığını ve bu işaretin CE işareti olarak tanımlandığını ifade etti.

Onalt Sanayi Direktörü Hasan Onalt ise konuşmasında tüm ekonomik zorlukları göze alarak bugünlere geldiklerine işaret etti. Onalt, yalnızca iç pazarı değil dünyayı hedeflediklerini belirterek, özellikle Avrupa normlarında ürün ve hizmet vermenin hedefleri olduğunu kaydetti. Girişimci olarak rekabet koşullarını zorlarken maddi olmasa da özellikle bürokratik desteğe ihtiyaç duyduklarını ifade eden Onalt, bu tesisin üretiminin dış pazarlar açılarak ülkeye kazandıracağı katma değer Kıbrıs Türk haklıdır dedi.

Hasan Onalt, CE çalışmasıyla da ülke üzerindeki kısıtlamaların kalkacağı ve ticaretin engellenmeyeceği günleri hedeflediklerini vurguladı.

Başbakan Ferdi Sabit Soyer, törende yaptığı konuşmasında Hasan Onalt, yoktan yonga yapma kararlılığı gösteren bir kişidir. İşe kerpiçten bir ocakla başladı ve bugünlere geldi. Ben bu çabayla gurur duydum dedi.

Çözüm sürecine girilen bugünlerde CE belgesinin başka bir anlamı daha olduğuna değinen Soyer, bu diğer anlam da Avrupa Birliği'ne uyum alanındadır. Her şeyi çözüm sonrasına ertelemek felaket getirir. Avrupa Birliği'ne uyum çalışmalarına

girmeden çözüm olursa bu bizi sıkıntıya sokar dedi.

Soyer, AB'ye hazırlanma sürecinin hızlandırılması gerektiğinin altını çizerek, Hasan Onalt'ın kararlılıkla ürünlerinin standartlarını yükselterek CE belgesi almasının herkese örnek olması gerektiğini, çalışarak ülkemizi AB standartlarına yaklaştırmamızın gerekli olduğunu söyledi.

fotoğraflı

Süt ve Süt Ürünleri İmalatçıları Birliği çiğ süte yapılan zammı eleştirdi;

“İhracattaki rekabet gücümüzü azaltır”

Süt ve Süt Ürünleri İmalatçıları Birliği Başkanı Candan Avunduk, çiğ süt fiyatlarına yapılan artışın ihracattaki rekabet güçlerini azalttığını belirterek, ihracat yollarının kapanması durumunda, ihracata yönelik süt üretiminin durdurulmasını, bunun da hayvancılık sektörünü yarıya indirmeyi gerektireceğini, dolayısıyla hayvancılıkla uğraşan kesimin yarısının işsiz kalacağını söyledi.

Süt ve Süt Ürünleri İthalatçıları Birliği Başkanı Candan Avunduk, 8 Temmuz'da Sanayi Odası'nda bir basın toplantısı düzenleyerek birliğin yeni yönetim kurulunu tanıttı ve içinde buldukları durum hakkında bilgi verdi.

“İhracat olmayacaksa süt ne olacak”

Avunduk, daha önce sütün yüzde 70-80'ini işleyen ve ihracat yapan 8 firma olduğunu, ancak hükümetin Eylül ayında aldığı kararlarla ihracat yapan firma sayısının 3'e indiğini ve sektörde yüzde 50 civarında bir gerileme olduğunu anlattı.

Bakanlar Kurulu'nun aldığı karar sonucunda 1 Temmuz'dan itibaren çiğ sütün fiyatının 700 Ykr'den 820 Ykr'ye yükseltildiğini, dolayısıyla süt ürünlerine yüzde 17 zam yapılmış olduğunu belirten Avunduk, bunun kendilerinin hem iç hem de dış piyasadaki rekabet etme şansını azalttığını söyledi.

Avunduk, şu an günde ortalama 250 ton süt üretildiğini ve bunun yüzde 50'sinin ihraç edilen ürünlerde kullanıldığını dile getirerek, “Alınan kararlarla ülkenin ihracat yolları kapanmıştır. Peki, ihracat yolları kapanırsa üretilen süte ne olacak diye bir soru ortaya çıkıyor” dedi.

“Emekler boşa gitti”

“Eğer ihracata çalışmayacaksa, o zaman biz niye bakanlıklara çağrılarak, fabrikalarımızı büyütme ve fuarlara katılma ve ihracatı artırma konusunda motive edildik” diye soran Avunduk, milli servetin atıl durumlara düşürüldüğünü söyledi.

Avunduk, yıllardır rekabet edebilmek adına Türkiye, Suriye gibi ülkelerin dev firmalarıyla mücadele ederek kendilerine bir pazar yarattıklarını, ancak şimdi bu emeklerinin boşa gittiğini ve bu pazardan geri çekilmek zorunda bırakıldıklarını belirtti. İhracatın büyük çoğunluğunun Arap ülkelerine yapıldığını ve bu pazar için Güney Kıbrıs'la mücadele ettiklerini anlatan Avunduk, şu anda ucuz süt fiyatları nedeniyle Türkiye ve Suriye gibi ülkelerin de bu pazara kaymaya başladığını söyledi.

Dünyadaki süt fiyatları hakkında ayrıntılı bilgi veren Avunduk, hükümetin, süt fiyatlarına yaptığı artışla kendilerine rekabet edilebilme şansı bırakmadığını ve bunun yanında yerli üreticiyi koruyacak adımların da atılmadığını kaydetti.

Hayvancılığın islah edilmesi şart

Avunduk, hükümetin zam yaparken, kuraklık nedeniyle arpa fiyatlarının ve dolayısıyla da süt maliyetlerinin artmasını gerekçe gösterdiğini, ancak kuraklığın

“aniden deęil baęıra aęıra geldięini”, nceden tedbir alınabileceęini syledi.

Kuraklıkla ilgili ne tedbir alınırsa alınsın lkedeki hayvancılık sektörünün ıslah edilmesi gerektięini dile getiren Avunduk, Gney Kıbrıs'ta bir inekten alınan gnlk st miktarı 28 kiloyu bulurken Kuzey'de hala 12-14 litre arasında st alındıęını ve bu verimsizlik karřısında st fiyatlarının ykselmesinin normal olduęunu belirtti.

Avunduk, Tarım Bakanlıęı'na “Dnyada KKTC'den daha pahalı st reten bir lke var mıdır” diye sordu.

Grn: “Sektr ilk kez bu kadar kt noktada”

Birlik Ynetim Kurulu yesi Sadık Grn ise, 25 yıldır st rnleri ihracatıyla uęrařtıęını ve sektörn ilk kez bu kadar kt bir noktaya geldięini syledi.

Stteki verim dřklęnn fiyat artıřını yarattıęını ve bu artıřın da rekabet olanaklarını ortadan kaldırdıęını dile getiren Grn, uzun vadede verimlilięi artırmak iin adımlar atılması gerektięini belirtti.

Grn, embriyo nakliyle 36 ay gibi bir srede bu sektörn ıslah edilebileceęini anlatarak, hkmetin bu konuyu ciddi řekilde ele alarak maliyeti dřrmesini ve rekabet glerini artırmasını istedi.

fotoęraflı

Süt fiyatları artık borsa ile belirleniyor

Süt Endüstrisi Kurumu (SÜTEK)'in satın aldığı sütün yüzde 20'sinin fiyatı 1 Ağustos'tan itibaren borsa ile belirleniyor.

Süt Endüstrisi Kurumu (SÜTEK), sütün serbest piyasada nasıl fiyatlandırılacağı konusunda imalatçıları bilgilendirmek amacıyla 25 Temmuz'da Sayıştaylık binasında bir sunum gerçekleştirdi.

Sunuma, Sayıştay Başkanı İsmet Akim, SÜTEK Genel Müdürü Kemal Öztürk ve imalatçılar katıldı.

SÜTEK Genel Müdürü Kemal Öztürk, Kıbrıs'ta süt ve süt sektörü hakkında teknik bilgiler vererek, sütün ilk aşamada yüzde 20'sinin, 2009 yılı sonuna kadar da tamamının serbest piyasada fiyatlandırılacağını kaydetti.

Sütün mevsimsel dağılımından dolayı süt pazarında sorunlar yaşandığını belirten Öztürk, süt fiyatlarını Bakanlar Kurulu'nun belirlediğini, fakat geçilecek olan borsa sistemi ile sütün fiyatının artık serbest piyasada belirleneceğini söyledi.

Sütün fiyatının borsa ile belirlenmesindeki amacın; sütün mevsimsel dağılımından etkilenmemesi, sütün en yüksek değerli ürünlere dağılımının sağlanması, süt üreticisinin üretimini talebe göre adapte etmeleri yönünde teşvik etmek ve sistemi mümkün olduğu kadar tahmin edebilir ve tutarlı hale getirmek olduğunu kaydeden Öztürk, bunun da ancak borsa ile olabileceğini belirtti.

Öztürk, "Bu sistemde hak edişini almayan imalatçı, borsaya müracaat edemeyecek; İmalatçılar Birliği'ne üye olmayan borsaya müracaat edemeyecek, yıl sonuna kadar gıda güvenliği belgelerine sahip olmayan imalatçılar borsaya müracaat edemeyecek ve teklif sunumu da kapalı zarf usulü ile olacak " dedi.

Borsa faaliyette

Kurumu Genel Müdürü Kemal Öztürk ülkede toplanan sütün yüzde 20'sinin ilk kez Süt Endüstrisi Kurumu tarafından oluşturulan borsaya konarak serbest piyasada fiyat bulmasının sağlandığını bildirdi.

Toplanan sütün borsada Bakanlar Kurulu'nun daha önce belirlediği değer üzerinde fiyat bulunduğunu ifade eden Öztürk, borsadan elde edilen bu artı miktarın ise üreticinin süt fiyatına yansıtacağını ifade etti.

Süt Endüstrisi Kurumu Genel Müdürü Kemal Öztürk yazılı açıklamasında, süt borsasının oluşturulmasındaki amacın ülkede toplanan sütün yüzde 100'ünün serbest piyasa koşullarında fiyat bulmasını sağlamak olduğunu kaydetti.

Ülkedeki süt fiyatının Bakanlar Kurulu kararıyla oluşturulduğunu ifade eden Öztürk, bu durumun sürdürülebilir bir yapı olmadığını ve Avrupa Birliği ülkelerinde de süt fiyatının serbest piyasa koşullarında oluştuğunu ifade etti.

Süt üretiminde AB standartlarını getirmek için AB'den destek

Küçükbaş hayvan yetiştiricileri süt sağma makinesi ve soğuk süt tankları için 25 bin Euro'ya kadar katkı alacak

Avrupa Birliği, KKTC'de süt üretiminde hijyen koşullarını AB standartlarına çıkarmaya yardımcı olmak için 26 küçükbaş hayvan yetiştiricisiyle, 25 bin Euro'ya kadar katkı yapılmasını öngören sözleşme imzaladı.

Hayvan yetiştiricileri, sağlanacak yardımı, AB standartlarında hijyen koşullarını sağlayacak süt sağma makinesi ve sütün muhafaza edileceği soğuk tankları satın almak için kullanabilecek.

AB'nin vereceği katkı, satın alınacak süt sağma makineleri ile soğuk tankların tutarının yüzde 65'ini karşılayacak.

Küçükbaş hayvan yetiştiricilerine verilecek katkı, AB'nin Kıbrıslı Türklerin kalkınmasına yönelik ayırdığı 259 milyon Euro'luk mali yardım programının, Kırsal Kesim Kalkındırma Hibe Programı çerçevesinde koyun ve keçi yetiştiriciliğinde süt üretimi hijyenini destekleme çerçevesinde yapılıyor.

Başvurulardan seçilen hayvan yetiştiricileriyle sözleşmeler, 30 Temmuz'da AB Destek Ofisi'nde düzenlenen törenle imzalanmaya başlandı.

Törene Başbakan Ferdi Sabit Soyer ve Tarım Bakanı Önder Sennaroğlu da katıldı.

Başbakan Ferdi Sabit Soyer, Kıbrıs Türk halkının, bir taraftan çözüme harılanırken, diğer taraftan da AB'ye hazırlanması gerektiğini söyledi.

"Kalıcı bir barış için uğraşırken, şimdiden tüm alanları AB standartlarına göre hazırlamak gibi bir görevimiz vardır" diyen Soyer, bunun bir çözüm bulunması halinde boşa kalmamak için gerekli olduğunu vurguladı.

Kıbrıs Türk halkının yaşam standardını AB üyesi ülkelerin düzeyine çıkaracak programların yaşama geçirilmesinin kaçınılmaz olduğunu ifade eden Başbakan Soyer, "Kendimizi AB sürecine çok ciddi şekilde hazırlamalıyız" dedi.

Küçükbaş hayvan yetiştiricilerinin soğuk süt zincirine geçişi için yapılan desteğe teşekkür eden Soyer, programın süt ve süt üretimine AB standartlarını getirmek için ileriye doğru atılan bir adım olduğunu ifade etti.

Kıbrıs Türk halkının kaynaklarını üretime aktararak kapasitesini artırma yeteneğine sahip olduğunu belirten Başbakan Soyer, süt üretiminde AB standartlarını yakalamanın, bir çözüm durumunda süt ve süt ürünlerini AB ülkelerine ihraç edebilmek için en temel unsur olduğunu söyledi.

Soyer, Polonya'nın AB'ye üye olmasına rağmen, süt ve süt ürünlerini, AB standartlarında olmaması nedeniyle yıllarca AB ülkelerine ihraç edemediğini hatırlattı.

Hayvan yetiştiricilerinin kuraklık ve yağmur kıtlığından dolayı endişeli olduğunu kaydeden ve "İstikballerini bir yatırım yapmanın garantisinde göremiyorlar" diyen Soyer, "Bu endişeleri birlikte göğüsleyeceğiz" şeklinde konuştu.

Mali Yardım Program Koordinatörü Alessandra Viezzer de konuşmasında, süt üretiminde hijyen ekipmanı satın alımında kullanılmak üzere 26 hayvan yetiştiricisi ile toplamda 500 bin Euro tutarında yardım sözleşmesi imzalanacağını kaydetti.

Viezzer, yardımların, her hayvan yetiştiricisi başına 25 bin Euro'ya kadar olacağını

söyledi.

Kırsal Kesim Kalkındırma Hibe Programı alıřmaları için 30 milyon Euro öngördüklerinin belirten Viezzer, bunun 7 milyon Euro'luk dilimini de, kırsal kesimde faaliyet gösteren hayvan yetiřtiricileri ile orta ve küçük ölçekli iřletmeler için ayırdıklarını ifade etti.

Süt hijyeni programının Kırsal Kesim Kalkındırma Hibe Programı için ilk adım olduğunu belirten Viezzer, programın 1–2 yıl içerisinde tamamlanacağını kaydetti.

Hibe için başvuruların öngörülen sayının iki katı olduğunu, bu nedenle tercih yapmak zorunda kaldıklarını belirten Viezzer, sonbaharda daha geniş bir bütçe ile başka bir program daha açıklayacaklarını bildirdi.

“Kıbrıslı Türk hayvan yetiřtiricileri, sunulan bu olanağı değerlendirmek için çok istekli görünüyor” diyen Viezzer, hayvan yetiřtiricilerinin ürünlerinin kalitesini AB standartlarına çıkarma konusunda arzulu olduklarını ifade etti.

Katı sayılabilecek AB kurallarının bazı hayvan yetiřtiricileri için yeni bir tecrübe olacağını, kuralların katı ve karmařık olmasının nedeninin ise; kaynakların AB vatandaşlarının ödediđi vergiler olmasından dolayı olduğunu ifade eden Viezzer, “Bu yardım programı ve projenin başarılı olmasını istiyoruz. Tüm dünyaya Kıbrıslı Türklerin, AB standartlarını yakalama konusunda kararlı olduklarını göstermek istiyoruz” dedi.

Hayvan yetiřtiricilerinin bu projede başarılı olmalarını temenni ettiklerini kaydeden Viezzer, bu nedenle hayvan yetiřtiricilerine hazırlanan eğitim programlarına katılmaları çağrısında bulundu.

Viezzer konuşmasının sonunda, AB yardım programının uygulanmasında gerekli olan katkıları kesintisiz olarak ortaya koyan Başbakan Ferdi Sabit Soyer ile Tarım Bakanı Önder Sennarođlu'na teşekkür etti.